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Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omaladine i Sporta Ministry of 

EMRI I OJQ-se 

SH.G.F.A "Alba" 

Shoqata Prizren Fest 

Culture, Youth & Sports 

Lista Perfundimtare e Projekt-Propozimeve Perfituese te OJQ-ve 

"Art dhe Trashegimi Kulturore 2022" 

TITULLI I PROJEKTIT 

Festivali kulturor e trashegimor "Sofra Dardane" 

Organzimi i edicionit te pare te festivalit "Rock Fest" 

Prishtina Music Conference- Konferenca e Prishtina Music Conference and Edition/Konferenca e Muzikes ne Prishtine, edicioni 2. 

Muzikes ne Prishtine 

ProActive Festivali i Filmit - Mobikino (Edicioni 7te) 

lnstituti per Zhvillim dhe lntegrim - IZHI Era pikturo trashegmine kulturore te qytetit tuaj 

Forumi per lntegrim Social (FIS) Te rinjte dhe pasurimi i jetes kulturore permes stop motion animacioneve ne regjionin e 

Mitrovices 

OJQ "Culturat" lntegrimi i artit dhe vlera te trashegimise shpirterore 

Klubi letrar "Shtjefen Gjec;:ovi" Manifestimi letrar, kultrore e shkencor "Shtjefen Gjec;:ovi (Edicioni 51-te) 

Era Fruit Panair Tradicional ne Podujeve 
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SHUMA 

5,000.00 € 

5,000.00 € 

5,000.00 € 

5,000.00 € 

5,000.00 € 

5,700.00 € 

6,000.00 € 

10,000.00 € 

5,500.00 € 



10 SH.K.A "Kemajl Azizi" Tradita 7,000.00 € 

11 Oda e Hotelierise dhe Turizmit te Kosoves Zhvillimi i turizmit kulturor si forme e kontributit ne rritjen lokale ekonomike te 7,000.00 € 

vendbanimeve 

12 OJQ "Shoqata Borealis" Festivali i Teatrove "28 Fest" 6,000.00 € 

13 OJQ "Zambaku i Prizrenit 1986" Festivali Zambaku i Prizrenit- 2022 15,000.00 € 

14 Shoqeria Kulturore Artistike "Agimi" Kenge qytetare na bashkon me Prizren- Edicioni i 5 5,000.00 € 

15 SHKA- Katarina Josi pi- Sumbi ne Zym te Hasit Festa e Buzmit - Edicioni i Pare 5,000.00 € 

16 Klubi Letrar "De Rada"- Ferizaj Aktivitete letrare vjetore, 52 vjetori i Klubit Letrar DE RADA, Konkursi letrar "Ora e Astritit", 6,000.00 € 

Kolonia letrare "Muzat e Jezercit", Panairi i librit- Ferizaj, Oda e librit, Prilli- Dita e librit, Ora 

letrare per nder te 28 Nentorit dhe botim i vepres autor i ri 

17 Optima - OPT Uni Fest- Festivali Internacional per Studente 7,000.00 € 

18 Shoqeria Kulturore Artistike "Kastriotet" Aktivitete vjetore per 55 Vjetorin e Ansamblit "Kastriotet", Trashegimi Shpirterore e 8,000.00 € 

Kosoves 

19 BKUD "Podgorski Biseri" Promocija- spoj materijalnog i duhovnog Kulturnog Nasleda svih zajednica" 5,000.00 € 

20 Centar Manjinske Zajdenice- CMZ lnterkulturalnost- nasa stvarnost 5,000.00 € 

21 Perparimi i komuniteteve- PERKOM Martesat rome, veshjet rome dhe zejet tradicionale 5,000.00 € 

22 OJQ "Politeia" Njohja me trashegimine kulturore te Anamoraves 5,000.00 € 

23 FV Dance Pri Fest Eposi ne Skene- Edicioni 3 5,000.00 € 

24 Zona e Kultures "ZEK" Festivali "ARTMANIA" 6,000.00 € 

25 Shoqata e Qytetareve "Qendra Kulturore Pre Art" Edukim permes Artit -2022 8,000.00 € 

26 Qendra per lnovacion dhe Zhvillim Dokumentimi dhe promovimi i kontributit te grave te Kosoves gjate viteve 1990-1999 9,000.00 € 

27 Le-Arti Edukimi etno kulturor ne rajonin e Dukagjinit 7,000.00 € 

28 OJQ Access "e-cultural heritage of Kosova" 8,000.00 € 
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29 KUO Sarski Behar Veliki regionalni multietnicki festival muzike, teatra i vizuelnih umetnosti 5,000.00 € 

30 NVO Udruzenje Crnogoraca Perper Crnogorsko slikarsko i poetsko vece, radi ocuvanja crnogorskog identiteta 5,000.00 € 

31 OJQ Kundrim. Kujtese. Kuitu re. Trashegimia kulturore ne duart e te rinjeve 5,500.00 € 

32 OJQ Sport und Kultur Ve rein- KA Kultura ne turne- Don't listen to you neighbors 7,000.00 € 

33 OJQSHKABAT Festivali Lahuta Okarina Polifonia 6,000.00 € 

34 OJQ Shoqata Kulturore GJURMET Artefaktet e trashegimise kulturore nga parahistoria, antika e vane dhe mesjeta e hershme 5,000.00 € 
ne SHFMU LIRIA 

35 OJQSHKA Komorani Plaku 2022 5,000.00 € 

36 OJQ lntegra Festivali Miredita, Dobar dan! 22,000.00 € 

37 Qendra Kosovare per Muziken e Re- QKMR Edicioni i 21 i Festivalit ReMusica- The Sound of Change 10,000.00 € 

38 Siparantum Choir Siparantum Choir ne promovimin e muzikes korale ne bate 20,000.00 € 

39 KrAgi Cartoon and Art of Kosova Festivali i peste nderkombetare i karikatures 5,000.00 € 

40 OJQ EC Ma Ndryshe Promovimi i trashegimise kulturore ne arsimin e mesem te ulet te qytetit te Prizrenit 20,000.00 € 

41 OJQ Shoqata Kulturore Molla e Kuqe Archiving Gervalla 8,200.00 € 

42 OJQ KTYD- Kosova Turk Yazarlar Dernegi Takimet letrare VII 5,000.00 € 

43 Pro Plus- Kult Plus Promovimi i Kultures 2022 12,000.00 € 

44 OJQ Ansambli Attacca Prishtina International Vocal Festival edicioni i V 14,130.00 € 

45 Asociacioni Kosovar Chopin Chopin Piano Fest Prishtina 2022 12,000.00 € 

46 Shoqata e grave Rainbow Fest Film Kosova Hyjnesha ne Fron 10,000.00 € 
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